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Infokiri on eelkõige praktilise suunitlusega ja loodud eesmärgiga anda 

lühiülevaade Eesti Patendiameti ning Euroopa Liidu Intellektuaalomandi Ameti 

(EUIPO) pakutavate teenuste muudatustest ja uuendustest. Ühtlasi leiavad 

infokirjas kajastamist olulisemad sündmused ametites, muudatused 

loomevara valdkonnas, koostöö- ja lähenemisprogrammi projektidega 

saavutatu ning huvitavamad õigusvaidlused. Mõlemad ametid on Madridi ja 

Haagi süsteemi liikmete ametid, seetõttu käsitletakse infokirjas ka Maailma 

Intellektuaalomandi Organisatsiooni (WIPO) uudiseid. 

Täpsemalt räägime käesolevas infokirjas VKEde fondi võimalustest sel aastal, 

EUIPO ümmargusest sünnipäevast, uuest võimalusest geograafiliste tähiste 

kaitsmiseks ja kuulsatest teostest, mis vabanevad autoriõiguse kaitse alt. 

Õigusvaidluste osas anname ülevaate üldkohtu otsusest kaupade 

samaliigilisuse kohta võrreldes teenustega ja mitmest huvitavast üldkohtu 

otsusest kaubamärkide sarnasuse kohta. 
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Loomevara kaitsmiseks taotle toetust VKEde fondist 

Juba kolm aastat on Eesti väikese ja keskmise suurusega ettevõtted (VKEd) 

kasutanud aktiivselt võimalust taotleda VKEde fondist (SME fund) rahalist 

tuge oma ettevõtte kaubamärkide ning toodete kaitsmiseks. Hea uudis on see, 

et ettevõtete toetamine jätkub ka sel aastal ja lisandunud on kaks täiesti uut 

teenust – IP Scan ja IP Scan Enforcement.  

Mida uut on oodata? 

• Toetuste taotlemiseks on avatud IP Scan ja IP Scan Enforcement 
teenused. 

• Kaubamärkide ja disainide kaitsmisel WIPO vahendusel saab 
nüüdsest hüvitist ka ELi liikmesriikide lõivude eest (v.a päritoluameti 
lõivud). 

• Patendivautšeri alla lisandus võimalus saada kuni 2000 euro ulatuses 
hüvitist patendivoliniku teenuse eest, mis on seotud Euroopa 
patenditaotluse koostamise ja esitamisega. 

• Sordikaitse vautšer katab nüüd ka menetlusega seonduvaid kulusid. 
 

Milliseid tegevusi toetatakse? 

❖ Vautšer 1: IP Scan ja IP Scan Enforcement teenus  

IP Scan teenus pakub ettevõtjatele võimalust kindlaks teha, millist loomevara 

neil ettevõttes on, kuidas seda kaitsta ja mil moel see võiks toetada nende äri 

kasvu.  

IP Scan Enforcement teenus on mõeldud ettevõtetele, kes vajavad nõu õiguste 

jõustamise küsimustes. Teenus võib olla vajalik, kui ettevõttel on tekkinud 

õiguste rikkumisega seonduv konflikt või on oht selle tekkeks, näiteks juhul, 

kui ettevõtja avastab, et tema loomevaraõigusi rikutakse või kui ettevõtet 

ennast süüdistatakse õiguste rikkumises.  

Mõlemat teenust osutavad patendivolinikud. Endale sobiva teenusepakkuja 

leiab Patendiameti veebilehelt. Teenuse hind Eestis on 800 eurot (pluss 

käibemaks), millest hüvitatakse 90% ehk 720 eurot. 

https://www.euipo.europa.eu/et/discover-ip/ideas-powered-for-business/ip-scan
https://www.euipo.europa.eu/et/discover-ip/ideas-powered-for-business/ip-scan-enforcement/basics
https://www.epa.ee/ettevotjale-opilasele/sme-fund-2024
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❖ Vautšer 2: kaubamärgid ja disainid  

See vautšer hõlmab kaubamärkide ja disainide kaitsmist eri territooriumidel. 

Näiteks kui soovite kaitsta oma kaubamärki mõnes üksikus ELi liikmesriigis 

(näiteks Eestis või Saksamaal), kindlas regioonis (näiteks Beneluxi riikides) või 

ELis tervikuna, siis hüvitatakse 75% lõivukuludest.  

Juhul kui teie äritegevus ulatub EList kaugemale ja soovite kaitsta oma 

kaubamärki või disaini WIPO vahendusel, siis hüvitatakse 50% lõivukuludest 

(sh ELi liikmesriikide lõivud). Vautšeri koguväärtus on 1000 eurot. 

❖ Vautšer 3: patendid 

Patendivautšer hõlmab leiutiste patenteerimisega seonduvaid tegevusi. 

Toetatavaid tegevusi on neli: patendi taotlemine riigisiseselt (mistahes ELi 

liikmesriigis), tehnika taseme otsingud, mida saab tellida loomevaraametitelt, 

Euroopa patendi taotlemine ning Euroopa patenditaotluse koostamise ja 

esitamisega seonduvad õigusabikulud (patendivoliniku teenus). 

Kolme esimese tegevuse puhul hüvitatakse 75% kuludest, viimase puhul 50% 

kuludest. Vautšeri koguväärtus on 3500 eurot, sellest kuni 2000 eurot on 

õigusabikulude osa. Patendivautšer ei kata kasuliku mudeli registreerimisega 

seonduvaid kulusid. 

NB! Eelarve täitumise tõttu patendivautšer märtsi lõpus ajutiselt suletakse. 

❖ Vautšer 4: sordikaitse 

See hõlmab taimesortide kaitsmist ELi territooriumil. Sordikaitset, mis kehtib 

kõigis liikmesriikides, annab Ühenduse Sordiamet. Hüvitatakse 75% kuludest, 

vautšeri koguväärtus on 1500 eurot. 

Kuidas toetust taotleda?  

• Toetustaotluse esitamiseks tuleb luua konto VKEde fondi veebilehel ja 
seejärel täita toetustaotluse vorm.  

• Positiivse otsuse korral saadetakse 15 tööpäeva jooksul toetuse 
andmise teade ja taotletud vautšerid. Alles seejärel tuleb asuda oma 
loomevara kaitsma või võtta ühendust patendivolinikuga IP Scan või 
IP Scan Enforcement teenuse saamiseks. 

https://cpvo.europa.eu/
https://www.euipo.europa.eu/et/discover-ip/sme-fund/overview
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• Selleks, et saada hüvitist, tuleb pärast taotluse eest riigilõivude 
maksmist või patendivolinikule tasumist oma VKEde fondi konto all 
täita hüvitisvorm.  

Kes saavad fondist toetust taotleda? 

Toetust saavad taotleda kõik ELi territooriumil asutatud ettevõtted, millel on 

vähem kui 250 töötajat ja mille aastakäive ei ületa 50 miljonit eurot ja/või 

aastabilansi kogumaht ei ületa 43 miljonit eurot. Toetustaotluse võib esitada 

ettevõtte esindaja ise või saab pöörduda abi saamiseks patendivoliniku poole. 

Lisateave 

VKEde fond (SME fund) on Euroopa Komisjoni ja EUIPO ühisalgatus. Eelmisel 

aastal taotles fondist toetust 365 Eesti ettevõtet. Keskmine hüvitise suurus 

ettevõtte kohta oli 766 eurot. Tänavu on vähem kui kahe kuuga fondist toetust 

taotlenud 114 Eesti ettevõtet. Kõige enam soovitakse toetust kaubamärkide 

kaitsmiseks ja IP Scan teenuse saamiseks. 67% ettevõtjaist on esitanud 

toetustaotluse iseseisvalt, 33% on kasutanud patendivoliniku abi.  

Täpsemat teavet toetuse taotlemise kohta saab VKEde fondi veebilehelt. 

EUIPO 30. sünnipäev  

2024. aasta on EUIPO jaoks märkimisväärne, sest tähistatakse ameti 

30. tegevusaastat. Aastapäevad on olulised iga organisatsiooni tegevuses, 

pakkudes võimaluse teha kokkuvõte minevikust ja luua plaane tulevikuks. 

30 aasta jooksul on EUIPOst maailma loomevaramaastikul saanud 

usaldusväärne asutus. See on arenenud tagasihoidliku tööjõumahuga ametist 

kaalukaks organisatsiooniks, mis pakub tööd rohkem kui 1000 koosseisulisele 

töötajale, kes tegelevad igal aastal peaaegu 300 000 taotlusega. 30 aasta 

jooksul on registreeritud rohkem kui kolm miljonit kaubamärki ja disaini. 

Ulatusliku tegevuse juures on suudetud jääda paindlikuks ja innovatiivseks 

ametiks, kus viljeletakse nooruslikku mõtteviisi ning orienteerutakse 

paljulubavale tulevikule. EUIPO on ainult 30-aastane, täis energiat, mille abil 

saab vastu võtta uusi väljakutseid ja omandada uusi pädevusi. 

https://www.epa.ee/patendivolinikud
https://www.euipo.europa.eu/et/the-office/help-centre/websites/faq-sme-fund
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EUIPO loodi 1994. aastal Siseturu Ühtlustamise Ameti ehk OHIMi nime all 

eesmärgiga hallata ELi kaubamärgisüsteemi. Kolm aastakümmet ja 2,6 

miljonit kaubamärki hiljem võib tunnistada, et see õnnestus. 2003. aastal 

hakkas EUIPO registrisse kandma ja kaitsma disaine. 2023. aastaks oli 

EUIPOsse saabunud 1,8 miljonit disainitaotlust loojatelt, kes vajasid kaitset ELi 

liikmesriikides. Viimastel aastatel on EUIPOs kasutatud võimalust mängida 

rolli autoriõiguse vallas. 2012. aastal loodi orbteoste avalik andmebaas ja 

hakati seda haldama. 2019. aastal algatati kaubandusväliste teoste portaal, 

millega toetatakse kultuuripärandiasutusi nende teoste digiteerimisel ja 

levitamisel, mis ei ole enam kaubanduses kättesaadavad. 2023. aastal laienes 

EUIPO pädevus käsitöö- ja tööstustoodete geograafilistele tähistele. 

Saabuvatel aastatel kavatseb EUIPO jätkata vajalike teenuste pakkumist 

ettevõtetele ja tarbijatele ning pühenduda jätkuvalt liikmesriikide, Euroopa ja 

rahvusvahelise loomevarasüsteemi tegevuses osalejatele. 

2023. aasta lõpus algatati avalik arutelu uue strateegilise plaani loomiseks 

aastateks 2025 kuni 2030. EUIPO püüdleb selle poole, et olla liikumapanev 

jõud kasvu, töökohtade loomise, investeeringute ja majandusliku ning 

sotsiaalse arengu suunas kogu Euroopas. Selline suhtumine väljendab nende 

teekonda ametina, kes pidevalt õpib, kasvab ja on innukas sisukalt panustama 

ELi tulevikku.     

EUIPO infokiri Alicante Uudised, jaanuar 2024 

Käsitöö- ja tööstustoodete geotähised ELis 

27. oktoobril 2023 avaldati uus Euroopa Parlamendi ja nõukogu määrus (EL) 

2023/2411, milles käsitletakse käsitöö- ja tööstustoodete geograafiliste 

tähiste kaitset. Määrus jõustus 16. novembril 2023. Selliste toodete 

valmistajad saavad esitada taotlusi geotähiste kaitsmiseks alates 1. 

detsembrist 2025. 

Määrust hakati välja töötama 2020. aasta novembris. See täiendab varasemat 

põllumajandus-, toidu- ja joogikaupade geotähiste kaitse võimalust ning peaks 

innustama Euroopa käsitöömeistreid ja ettevõtjaid, kes tegelevad eriliste 

kaupade tootmisega, nagu näiteks ehted, klaas- ning tekstiiltooted, kingad, 

portselan, muusikariistad, mööbel jpm. Kaitset saab taotleda selliste käsitöö- 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?uri=CELEX:32023R2411
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?uri=CELEX:32023R2411
https://www.youtube.com/watch?v=CCzuIrywJpI
https://www.youtube.com/watch?v=CCzuIrywJpI
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ja tööstustoodete tähistamiseks, millel on teatav omadus, maine või muu 

geograafilise päritoluga seotud tunnus, nagu näiteks Böömi kristall, Haapsalu 

sall või Seto suursõlg. Hinnanguliselt on Euroopas 300 kuni 800 nimetust, mis 

on geotähisena kaitstud riigi tasemel või võiksid kuuluda sellise kaitse alla.    

 

Haapsalu sall (foto: Eesti Rahva Muuseum, Vikipeedia) 

ELi liikmesriikides kehtivad käsitöö- ja tööstustoodete suhtes eri seadused 

ning määrused, aga nende geotähiste kaitse ei olnud ühtlustatud. Tootjad, kes 

soovisid geotähisele kaitset kogu ELis, pidid arvesse võtma kõiki eri reegleid ja 

mõnes liikmesriigis said tugineda ainult kaubamärgi kaitsele või kõlvatu 

konkurentsi vastastele seadustele. Mitmes ELi liikmesriigis, sh Eestis, on 

olemas süsteem käsitöö- ja tööstustoodete geotähiste kaitseks, aga riikide 

süsteemid erinevad kaitsetingimuste, menetluse ning lõivude poolest. ELi uue 

määruse kohaselt kaotavad liikmesriigi tasemel antud õigused kehtivuse 2. 

detsembriks 2026. Enne seda kuupäeva peavad liikmesriigid Euroopa 

Komisjonile ja EUIPOle teada andma tähistest, millel on kaitse riigi tasemel 

ning mida soovitakse registreerida ELi uue süsteemi alusel. Eesti registris 

ühtegi sellist tähist ei ole. 

EUIPOst saab ametkond, kes hakkab vastutama ELi tasemel nende geotähiste 

registreerimise korraldamise eest. Määruse alusel on tootjarühmadel võimalik 

esitada EUIPOle taotlusi käsitöö- ja tööstustoodete geotähiste 

registreerimiseks. Tavaline registreerimismenetlus koosneb kahest etapist: 

- riigisisene etapp, kus toote geograafilise tähise registreerimise taotlus 
esitatakse selleks määratud liikmesriigi pädevale asutusele, kus 
vaadatakse taotlus läbi ja heakskiitva otsuse korral edastatakse 
taotlus EUIPOle; 

- ELi etapp, kus EUIPO teeb tähisele ekspertiisi, vajadusel küsib 
lisateavet ja konsulteerib  nõuandekoguga ning heakskiitva otsuse 
korral avaldab tähise vastuväidete esitamiseks.  
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Liikmesriigil on õigus nõuda, et ta ei määra riigisisese etapi jaoks pädevat 

asutust. Kui see nõue heaks kiidetakse, siis lubatakse sellest liikmesriigist 

pärit tootjarühmadel esitada taotlus otse EUIPOle. Eestis ei ole veel 

otsustatud, kas määratakse pädev asutus või mitte ja milline asutus see võiks 

olla. 

Uus süsteem on avatud ka geotähistele, mis on pärit EList väljastpoolt. EUIPO 

loob ja haldab uut liiki geotähiste jaoks mitut IT-vahendit, mis hõlmavad 

e-taotluste esitamise ning haldamise süsteemi (GIportal), käsitöö- ja 

tööstustoodete geotähiste registrit ning andmebaasi GIview, mis on juba 

kättesaadav. EUIPO otsuseid on võimalik edasi kaevata apellatsioonikodades 

ja üldkohtus. Loodud on ka GI Hub, kus jagatakse kõige värskemat teavet selle 

uue menetluse kohta.    

Pärast uue süsteemi käivitumist tekib ka käsitöö- ja tööstuskaupade tootjatele 

võimalus tähistada oma kaupa ametliku märgistusega „kaitstud geograafiline 

tähis“, millega näidatakse, et kaup vastab toote spetsifikatsioonile. See 

võimaldab teha toote geograafilise päritolu ja tootmisviisi paremini nähtavaks. 

Uus määrus on suunatud esmajoones maapiirkondades asuvatele tootjatele, 

mikroettevõtetele ja VKEdele, pakkudes ajendit uutesse toodetesse 

investeerimiseks, traditsiooniliste oskuste arendamiseks ning turistide 

ahvatlemiseks. 

Määrus on kooskõlas päritolunimetusi ja geograafilisi tähiseid käsitleva 

Lissaboni kokkuleppe Genfi redaktsiooniga. See kokkulepe võimaldab 

geotähiste rahvusvahelist registreerimist WIPOs ühe menetluse abil, sh 

käsitöö- ja tööstustoodete jaoks, mis tähendab, et ELis asuvad tootjad saavad 

kaitsta oma toodete geotähiseid kõigis kokkuleppega liitunud riikides. 

Kaitsevõimaluse loomine käsitöö- ja tööstustoodete geotähistele katab olulise 

lünga loomevara kaitsmisel Euroopas. See võimaldab tootjatel vastu astuda 

kaupade ebaseaduslikule tootmisele kaitstud nimetuste all ja annab tarbijaile 

kindluse, et nad ostavad ehtsaid tooteid.  

EUIPO infokiri Alicante Uudised, detsember 2023 

 

https://www.tmdn.org/giview/
https://www.euipo.europa.eu/en/gi-hub
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?uri=CELEX:32023D2412
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?uri=CELEX:32023D2412
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Vabasse kasutusse jõudvad teosed 

2024. aasta on oluline mitme kuulsa teose jaoks, sest nende kasutamine 

muutub vabamaks. Aga mida selle piiri ületamine kunstiteose jaoks tähendab? 

Vabasse kasutusse jõudmine tähendab, et teose autoriõigus on lõppenud või 

sellest on loobutud ja teos ei ole enam autoriõiguse omaniku valduses, 

võimaldades kõigile selle vaba kasutamist, kujutamist ning kohandamist ilma 

loa küsimiseta või autoritasude maksmiseta.  

Autoriõiguse kehtivuse tähtaeg võib maailmas olla väga erinev. ELis kestab 

autoriõigus tavaliselt kogu autori eluea ja 70 aastat pärast tema surma. 

Ühendkuningriigis on kasutusel ELiga sarnane süsteem. Ameerika 

Ühendriikides sõltub autoriõiguse kestus mitmest asjaolust, sh 

esmaavaldamise kuupäevast. Pärast 1. jaanuari 1978 loodud teostele kehtib 

autoriõigus samuti autori eluea jooksul ja 70 aastat pärast tema surma. Enne 

viidatud kuupäeva avaldatud teoste, anonüümsete ja pseudonüümsete teoste 

autoriõigus kestab aga 95 aastat teose esmaavaldamise kuupäevast arvates.  

Need erinevused tekitavad huvitavaid kontraste. Näiteks George Orwelli teos 

„1984“ jõudis ELis ja Ühendkuningriigis vabasse kasutusse 2021. aastal, st 70 

aastat pärast autori surma, aga Ameerika Ühendriikides juhtub see alles 2044. 

aastal, st 95 aastat pärast teose avaldamist.    

Vabas kasutuses olevaid teoseid võib kasutada eri viisidel, sh reprodutseerida, 

levitada, kohandada ja kasutada ärilistel eesmärkidel. Füüsilistel ja juriidilistel 

isikutel on seega õigus kasutada nende teoste osi oma teostes kunstilise 

väljenduse, hariduslikul või kultuurilisel eesmärgil. Teoseid nagu kujutised, 

tekstid ja muusika võib kasutada töötlemata kujul ilma riskita rikkuda 

autoriõigusi. Selliste teoste jagamine, esitamine, taasesitamine, kasutamine 

uuel eesmärgil ja näidisena on legaalne. 

Näiteks 2022. aastal lõppes Ameerika Ühendriikides A. A. Milne’i raamatu 

„Karupoeg Puhh“ autoriõigus, Kanadas lõppes see juba 2007. aastal. Tänu 

sellele valmis 2023. aastal film „Winnie-the-Pooh: Blood and Honey“, kus on 

kujutatud raamatu tegevust õudusfilmina. A. A. Milne’i autoriõigus kehtib ELis 

ja Ühendkuningriigis 2026. aastani ning raamatu illustratsioonide autori E. H. 

Shepardi autoriõigus kehtib aastani 2047. Eraldi tuleb arvesse võtta 

autoriõigusi, mis kuuluvad Walt Disney Companyle, kes hakkas 1960. aastatel 

https://et.wikipedia.org/wiki/1984_(Orwell)
https://en.wikipedia.org/wiki/Winnie-the-Pooh_(book)
https://en.wikipedia.org/wiki/Winnie-the-Pooh_(book)
https://en.wikipedia.org/wiki/Winnie-the-Pooh:_Blood_and_Honey
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litsentsi alusel tootma animafilme, andes „Karupoeg Puhhi“ tegelastele uue 

välimuse. 

  

„Karupoeg Puhhi“ esimese väljaande kaas (foto: Vikipeedia) 

Jaanuaris 2024 möödus 70 aastat Eduard Wiiralti surmast ja lõppes 

autoriõiguse kehtivus tema teostele. See puudutab väga suurt hulka Eestis 

tuntud ja armastatud teoseid, sest ainuüksi Eesti Kunstimuuseumi 

graafikakogusse kuulub ligi 3300 Wiiralti teost. Ühtlasi tähendab see, et 

Kultuuriministeerium kui Eduard Wiiralti autoritasude seadusjärgne pärija 

enam autoritasusid ei saa ja tõenäoliselt ei saa edaspidi enam välja anda 

Eduard Wiiralti nimelist iga-aastast stipendiumi, mille eesmärk on edendada 

kunstiüliõpilaste õppe- ja loomingulist tegevust ning toetada nende 

enesetäiendamist. 

Vabasse kasutusse jõudvad teosed ja õiguslike takistuste lõppemine võivad 

suurendada loovust ning innovatsiooni. Samas tuleb lisaks autoriõigusele 

arvesse võtta muid, näiteks kultuuripärandi suhtes kehtestatud õiguslikke 

piiranguid. Nende alusel nõutakse tihti nõusoleku küsimist ja lõivu maksmist 

kultuuripärandi kasutamiseks, isegi kui teosed on vabas kasutuses. Näiteks 

Uffizi muuseum Firenzes pöördus kohtusse Jean Paul Gaultier’ vastu Boticelli 

Venuse kujutamise tõttu rõivastel. See näitab, kuidas Itaalia kultuuripärandi 

seaduseid kasutatakse vabas kasutuses olevate kunstiteoste ärilise 

kasutamise vastu. Isegi kui kujutis on autoriõiguse kontekstis kasutamiseks 

vaba, võivad selle suhtes kehtida muud õigused ja kohustused, takistades 

selle piiramatut kasutamist. Lisaks tuleb arvesse võtta moraalseid ja 

lepingulisi õigusi, mis võivad takistada teoste kasutamist. 

https://en.wikipedia.org/wiki/Winnie_the_Pooh_and_the_Honey_Tree
https://et.wikipedia.org/wiki/Eduard_Wiiralt
https://et.wikipedia.org/wiki/Uffizi_galerii
https://ipkitten.blogspot.com/2022/10/uffizi-museum-sues-jean-paul-gaultier.html
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2024. aastal jõuab Ameerika Ühendriikides vabasse kasutusse lai valik teoseid 

ja ikoonilisi tegelasi, sh tunnustatud kunstnike ning kirjanike loomingust, kuna 

täitub 95 aastat teose esmaavaldamise kuupäevast.     

Nende hulgas on: 

- George Gershwini sümfooniline poeem „Ameeriklane Pariisis“; 

- Jimmy McHugh, Dorothy Fieldsi laul „Armastust vaid võin sul kinkida“; 

- Charlie Chaplini tummfilm „Tsirkus“; 

- Erich Maria Remarque’i romaan „Läänerindel muutusteta“; 

- Agatha Christie romaan „Sinise rongi mõistatus“;  

- Buster Keatoni tummfilm „Kaameramees“; 

- David Herbert Lawrence’i romaan „Leedi Chatterley armuke“; 

- Virginia Woolfi romaan „Orlando: elulugu“. 

 

Filmi „Tsirkus“ originaalplakat (autor: A. C. "Hap" Hadley, foto: Vikipeedia)  

Disney varaseimad kujutised Micky ja Minnie hiirest filmist „Aurupaat Willie“ 

on samuti kuulsate tegelaskujude hulgas, mis jõudsid vabasse kasutusse, ent 

nende tegelaste moodsamad kujutised on endiselt autoriõiguse kaitse all. 

Autoriõiguse kaitse alt vabanenud teoste puhul tuleb lisaks arvesse võtta, et 

nende suhtes võivad endiselt kehtida muud loomevaraõigused, näiteks 

kaubamärgi- ja disainikaitse.   

EUIPO infokiri Alicante Uudised, veebruar 2024; „Postimees“, kultuuritoimetus 

09.01.2024 „Eduard Wiiralti teosed vabanevad autoriõiguste alt“; Vikipeedia 

https://en.wikipedia.org/wiki/An_American_in_Paris
https://en.wikipedia.org/wiki/I_Can%27t_Give_You_Anything_but_Love,_Baby
https://en.wikipedia.org/wiki/The_Circus_(1928_film)
https://et.wikipedia.org/wiki/L%C3%A4%C3%A4nerindel_muutuseta
https://en.wikipedia.org/wiki/The_Mystery_of_the_Blue_Train
https://en.wikipedia.org/wiki/The_Cameraman
https://en.wikipedia.org/wiki/Lady_Chatterley%27s_Lover
https://en.wikipedia.org/wiki/Orlando:_A_Biography
https://en.wikipedia.org/wiki/Steamboat_Willie
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Üldkohtu otsus kohtuasjas T‑542/22  

Üldkohus tegi 11. oktoobril 2023 otsuse kohtuasjas T-542/22 (Martin Rodrigo 

vs. EUIPO ‒ Louis Vuitton Malletier), kus käsitletakse kaupade ja teenuste 

samaliigilisust, kui teenuste osutamisel kasutatakse neid samu kaupu. 

Asjaolud 

ELis õiguskaitse saamiseks esitati allpool kujutatud märk muu hulgas eri 

kosmeetikatoodete tähistamiseks klassis 3, nende samade kaupade müügi 

tähistamiseks klassis 35 ja hügieeni- ning iluhooldusteenuste tähistamiseks 

klassis 44.  

 

EUTM nr 018224612 

Märgi registreerimise suhtes esitati vastulause vastavalt ELi 

kaubamärgimääruse artikli 8 lõike 1 punktile b, mis tugines varasemale 

Beneluxi sõnamärgile nr 1412180 CALIFORNIA DREAM, mis oli saanud kaitse 

muu hulgas parfüümide ja eri kosmeetikatoodete suhtes klassis 3. EUIPO 

apellatsioonikoda nõustus vastulausete osakonna otsusega, leides et 

vastandatud märgid on äravahetamiseni sarnased ning hilisema märgi 

kaupade ja teenuste loetelus klassides 3, 35 ning 44 nimetatud kaupade ja 

teenuste tähistamisel on tõenäoline, et tarbija võib märgid segi ajada.  

Kohtuasja sisu  

Üldkohus hindas kõigepealt kaupade ja teenuste samaliigilisust. Kohus leidis, 

et klassis 3 nimetatud kaubad on asendamatud või vähemalt olulised nende 

samade kaupade jae- ja hulgimüügi pakkumiseks, kuna neid teenuseid saab 

osutada ainult neid kaupu müües. Taotleja ei esitanud tõendeid oma 

vastuväidete kinnituseks, seega ei saa seada kahtluse alla apellatsioonikoja 

hinnangut, et klassis 35 nimetatud teenused on vähemalt vähesel määral 

https://curia.europa.eu/juris/liste.jsf?nat=or&mat=or&pcs=Oor&jur=C%2CT%2CF&num=T-542%252F22&for=&jge=&dates=&language=et&pro=&cit=none%252CC%252CCJ%252CR%252C2008E%252C%252C%252C%252C%252C%252C%252C%252C%252C%252Ctrue%252Cfalse%252Cfalse&oqp=&td=%3BALL&avg=&lg=&page=1&cid=1089710
https://euipo.europa.eu/eSearch/#details/trademarks/018224612
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?uri=CELEX%3A32017R1001
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?uri=CELEX%3A32017R1001
https://www.boip.int/en/trademarks-register?app=%2Fitem%2Fbx1412180&query=1412180
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sarnased varasema märgi loetelus klassis 3 nimetatud parfüümide ja 

kosmeetikatoodetega, kuna kaupu, mis puudutavad klassis 35 nimetatud 

teenuseid, ja varasema märgi loetelus nimetatud kaupu müüakse tavaliselt 

samas kohas.  

Kohus nõustus apellatsioonikoja seisukohaga, et hilisema märgi teenuste 

loetelus klassis 44 nimetatud aroomiteraapiateenused on sarnased varasema 

märgi loetelus nimetatud eeterlike õlidega, kuna neid kaupu on vaja nende 

teenuste osutamiseks. See tähendab, et kaubad ja teenused täiendavad 

üksteist, neil on sama otstarve, sama lõppkasutaja ning samad jaotuskanalid. 

Samuti nõustus kohus apellatsioonikoja seisukohaga, et muud hilisema märgi 

teenuste loetelus klassis 44 nimetatud hügieeni- ja iluhooldusteenused on 

vähemalt vähesel määral sarnased varasema märgi loetelus klassis 3 

nimetatud lõhnastatud kehakreemidega. Hügieeni- ja iluhooldusteenustel on 

sama eesmärk kosmeetikatoodetega, nimelt parandada väljanägemist, samad 

lõppkasutajad ja jaotuskanalid, arvestades, et neid teenuseid pakkuv asutus 

võib pakkuda ka kosmeetikatooteid, nagu näiteks lõhnastatud kehakreemid. 

Seega leidis kohus, et vaidlusalused kaubad ja teenused on identsed või 

samaliigilised. 

Kohus kinnitas, et märgid on märkimisväärse osa asjaomase avalikkuse silmis 

visuaalselt sarnased keskmisel määral ja häälduslikult väga sarnased. Lisaks 

on märgid kontseptuaalselt sarnased kõrgel määral, kuna mõlemad viitavad 

unistusele Californiast. 

Hagi jäeti rahuldamata.  

EUIPO infokiri Alicante Uudised, november 2023 

Üldkohtu otsused kaubamärkide sarnasuse kohta 

Üldkohus on teinud 2023. aastal mitu huvitavat otsust kaubamärkide 

sarnasuse kohta, mis hõlmavad otsuseid nõrga eristusvõimega elementide, 

nagu näiteks üksikud tähed, ja märgi maine mõju kohta märkide sarnasuse 

hindamisel. Lisaks käsitletakse värvi nimetuste ja koerte kujutiste sarnasust. 

Kohtuasi T-107/22, 06.09.2023, Adega Ponte da Boga vs. EUIPO ‒ Viñedos y 

Bodegas Dominio de Tares 

https://curia.europa.eu/juris/liste.jsf?nat=or&mat=or&pcs=Oor&jur=C%2CT%2CF&num=T-107%252F22&for=&jge=&dates=&language=et&pro=&cit=none%252CC%252CCJ%252CR%252C2008E%252C%252C%252C%252C%252C%252C%252C%252C%252C%252Ctrue%252Cfalse%252Cfalse&oqp=&td=%3BALL&avg=&lg=&page=1&cid=1352393
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Võrreldavad märgid klassis 33 (vein): 

                                                      

varasem Hispaania kaubamärk nr 2874900             hilisem EUTM nr 016691651                   

Üldkohus leidis, et üksik täht P on küll mõlemal märgi visuaalselt domineeriv 

element, kuid selle eristusvõime on nõrk ja sellele on lisatud eri elemente. 

Varasemal märgil tajub asjaomane avalikkus tähte P üksnes viitena sõnale 

PONTE, pöörab üksikule tähele vähem tähelepanu ning peamiselt jääb meelde 

eristusvõimeline sõnaline osa PONTE DA BOGA, mida kasutatakse ka märki 

hääldades. Hilisemal märgil on number 3, mis oma suuruse ja asukoha tõttu 

on sama nähtav kui täht P. Seega hilisemat märki hääldatakse „P kolm“. 

Kontseptuaalset sarnasust ei ole, sest täht P seostub varasemal märgil 

sõnaühendiga PONTE DA BOGA ja hilisemal märgil numbriga kolm. 

Kohus jõudis järeldusele, et märgid on visuaalselt sarnased keskmisel 

tasemel, häälduslikult ja kontseptuaalselt erinevad, seega tervikuna erinevad. 

Kohtuasi T-458/21, 25.10.2023, Quantic Dream vs. EUIPO ‒ Quentia (Q) 

Võrreldavad märgid klassides 9, 35 ja 42: 

                                     

varasem EUTM nr 013016464                   hilisem EUTM nr 018069734 

https://consultas2.oepm.es/ceo/jsp/busqueda/consultaExterna.xhtml?numExp=M2874900
https://euipo.europa.eu/eSearch/#details/trademarks/016691651
https://curia.europa.eu/juris/liste.jsf?nat=or&mat=or&pcs=Oor&jur=C%2CT%2CF&num=T-458%252F21&for=&jge=&dates=&language=et&pro=&cit=none%252CC%252CCJ%252CR%252C2008E%252C%252C%252C%252C%252C%252C%252C%252C%252C%252Ctrue%252Cfalse%252Cfalse&oqp=&td=%3BALL&avg=&lg=&page=1&cid=1948767
https://euipo.europa.eu/eSearch/#details/trademarks/013016464
https://euipo.europa.eu/eSearch/#details/trademarks/018069734
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EUIPO apellatsioonikoda leidis, et märgid on äravahetamiseni sarnased 

identsete ning samaliigiliste kaupade ja teenuste tähistamisel klassides 9, 35 

ning 42, nagu näiteks arvutitarkvara.  

Üldkohus nõustus, et märkimisväärne osa asjaomasest avalikkusest tajub 

märkidel tähe Q kujutist, mille kujundused on väga erinevad. Varasem märk on 

kujutatud tavapäraselt, hilisem on tugevalt stiliseeritud, värvid ja geomeetriline 

kuju on erinevad. Seega märkide visuaalne sarnasus on väike. Kohus nõustus, 

et häälduslikult on märgid identsed, sest asjaomane avalikkus hääldab neid 

Q-tähena. Samuti nõustus kohus, et märkidel ei ole kontseptuaalset tähendust, 

seega ei saa neid kontseptuaalselt võrrelda. 

Kohus ei nõustunud apellatsioonikoja hinnanguga varasema märgi 

eristusvõime suhtes, leides et kuigi tähel Q ei ole märgi juures loetletud 

kaupade ja teenuste suhtes tähendust, on varasema märgi eristusvõime nõrk, 

sest üksik täht on kujutatud standardkirjas ning väga vähe kujundatud. Kohus 

leidis, et apellatsioonikoda eksis domineerivate ja eristusvõimeliste 

elementide määramisel, hindas valesti visuaalset sarnasust ning varasema 

märgi eristusvõimet, seetõttu hinnati valesti märkide kui tervikute 

äravahetamise tõenäosust.  

Kohtuasi T-41/23, 08.11.2023, Pollen + Grace vs. EUIPO ‒ Grace Foods 

Võrreldavad märgid klassides 29, 30, 32, 39 ja 43: 

                        

varasem EUTM nr 001077015                            hilisem EUTM nr 017099623 

Üldkohus märkis, et hilisema märgi kujundelementi ei tajuta plussmärgina, 

vaid üksnes dekoratiivse elemendina. Lisaks ei ole kollane kujundelement 

valgel taustal hästi nähtav, kusjuures valge värv oli taotlusel märgitud 

kaubamärgi taustavärvina.  

https://curia.europa.eu/juris/liste.jsf?nat=or&mat=or&pcs=Oor&jur=C%2CT%2CF&num=T-41%252F23&for=&jge=&dates=&language=et&pro=&cit=none%252CC%252CCJ%252CR%252C2008E%252C%252C%252C%252C%252C%252C%252C%252C%252C%252Ctrue%252Cfalse%252Cfalse&oqp=&td=%3BALL&avg=&lg=&page=1&cid=2126696
https://euipo.europa.eu/eSearch/#details/trademarks/001077015
https://euipo.europa.eu/eSearch/#details/trademarks/017099623
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Lisaks, kuna asjaomased kaubad ja teenused kuuluvad toiduvaldkonda, siis 

vähemalt inglise keelt kõnelev osa asjaomasest avalikkusest tajub sõna 

POLLEN (õietolm) toidukaupadele viitavana. Õietolmu kasutatakse 

toidulisandina, seda peetakse supertoiduks ehk toiduks, mis on maksimaalselt 

kasulik ja kogub populaarsust retseptide koostisosana, et suurendada toidu 

kasulikkust ning tervislikkust. 

Korduvalt on jõutud otsusele, et tarbijad panevad rohkem tähele märkide 

algust kui lõppu ja et märgi alguses oleval sõnal on suurem mõju kui 

ülejäänud märgil. Seda reeglit ei saa aga rakendada võtmata arvesse iga 

juhtumi asjaolusid, esmajoones praegu vaidluse all oleva tähise omadusi. 

Sõna POLLEN on asjaomaste kaupade ja teenuste suhtes nõrga 

eristusvõimega, seetõttu keskendub asjaomase avalikkuse tähelepanu sõnale 

GRACE (graatsia, arm, heldus). 

Järelikult on märgid visuaalselt ja häälduslikult sarnased keskmisel tasemel 

ning kontseptuaalselt sarnased kõrgel tasemel. Kaupade ja teenuste 

identsuse ning samaliigilisuse tõttu on olemas märkide äravahetamise 

tõenäosus. 

Kohtuasi T-384/22, 25.10.2023, Productos Ibéricos Calderón y Ramos vs. 

EUIPO ‒ Hijos de Rivera 

Võrreldavad märgid klassides 29, 32, 35 ja 43: 

                                            

varasem EUTM nr 011852449                                     hilisem EUTM nr 017992941 

Varasema märgi õiguskaitse hõlmab õlut ja mittealkohoolseid jooke klassis 

32 ning toitlustusteenuseid klassis 43. Hilisem märk esitati lihatoodete ja 

nende müügi suhtes klassides 29 ning 35. Kohus nõustus, et varasemal märgil 

on Hispaanias hea maine õlle tähistamisel. 

https://curia.europa.eu/juris/liste.jsf?nat=or&mat=or&pcs=Oor&jur=C%2CT%2CF&num=T-384%252F22&for=&jge=&dates=&language=et&pro=&cit=none%252CC%252CCJ%252CR%252C2008E%252C%252C%252C%252C%252C%252C%252C%252C%252C%252Ctrue%252Cfalse%252Cfalse&oqp=&td=%3BALL&avg=&lg=&page=1&cid=2083516
https://euipo.europa.eu/eSearch/#details/trademarks/011852449
https://euipo.europa.eu/eSearch/#details/trademarks/017992941
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Üldkohus märkis, et sõna ESTRELLA (hispaania keeles taevatäht) on keskmise 

eristusvõime tasemega tähis õlle suhtes. Sõnad GALICIA ja CASTILLA on 

nõrga eristusvõimega, kuna võivad viidata kauba geograafilisele päritolule. 

Kohus leidis, et märgid on visuaalselt vähesel määral sarnased, ja nõustus 

apellatsioonikoja seisukohaga, et häälduslik ning kontseptuaalne sarnasus on 

keskmisel tasemel. Kaubad ja teenused on lähedased sel määral, et mõlema 

märgi puhul on need seotud inimeste toitlustamisega. Neid kaupu tarbitakse 

koos samades asutustes ja ostetakse samadest poodidest.    

Kokkuvõttes leidis kohus, et märkide vahel on seos ja on olemas oht, et 

hilisem märk kasutab ära varasema märgi head mainet. Kohus märkis, et 

hilisema märgi kasutamiseks ei olnud asjakohast põhjust, sest varasema 

märgi omaniku ja kolmandate isikute vaheline koostöökokkulepe ei ole 

asjakohane põhjus ELi kaubamärgimääruse artikli 8 lõike 5 tähenduses. 

Asjaolu, et sõna ESTRELLA võib oma tähenduse tõttu olla väga tavaline ja 

sagedasti kasutatav, on asjakohane sõna eristusvõime nõrgenemise 

selgitamisel, aga see ei anna kaubamärgi kasutamiseks asjakohast põhjust.   

Kohtuasi T-516/22, 11.10.2023, Deutsche Glasfaser Wholesale vs. EUIPO ‒ O2 

Worldwide 

Võrreldavad märgid klassides 9, 35, 38, 42: 

varasem sõnamärk BLUE (EUTM nr 016057002);    

 

hilisem EUTM nr 017913265; 

Üldkohus märkis, et terminil BLUE (sinine) ei ole asjaomaste kaupade ja 

teenuste suhtes otsest tähendust. Kuigi loetletud kaubad võivad olla sinist või 

mis iganes muud värvi, ei ole see oluline. Ainult sel põhjusel ei ole mõistlik 

arvata, et asjaomane avalikkus peab värvi nimetust kohe ja otseselt kaupade 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?uri=CELEX%3A32017R1001
https://curia.europa.eu/juris/liste.jsf?nat=or&mat=or&pcs=Oor&jur=C%2CT%2CF&num=T-516%252F22&for=&jge=&dates=&language=et&pro=&cit=none%252CC%252CCJ%252CR%252C2008E%252C%252C%252C%252C%252C%252C%252C%252C%252C%252Ctrue%252Cfalse%252Cfalse&oqp=&td=%3BALL&avg=&lg=&page=1&cid=1949702
https://euipo.europa.eu/eSearch/#details/trademarks/016057002
https://euipo.europa.eu/eSearch/#details/trademarks/017913265
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loomuomast omadust kirjeldavaks sõnaks. Seega on varasem märk tavalise 

eristusvõime tasemega.   

Kohus leidis, et hilisema märgi sõnalist elementi BRIGHT (hele, ere) sõnale 

BLUE (sinine) lisatud omadussõnana tajub asjaomane avalikkus teisejärgulise 

elemendina. Võttes arvesse märkide kokkulangevat eristusvõimelist elementi 

BLUE, mis on varasema märgi ainus element, leidis kohus, et märgid on 

visuaalselt sarnased keskmisest väiksemal määral, häälduslikult keskmisel 

määral ja kontseptuaalselt kõrgel määral. Kokkuvõttes on inglise keelt 

kõneleva asjaomase avalikkuse silmis olemas märkide äravahetamise 

tõenäosus.   

Kohtuasi T-773/22, 25.10.2023, Contorno Textil vs. EUIPO ‒ Harmont & Blaine  

Võrreldavad märgid klassis 25: 

             

varasem rv reg. ELis nr 1249733                                 hilisem EUTM nr 018148635 

Üldkohus leidis, et hilisema märgi kujund- ja sõnaline element on võrdselt 

domineerivad ning võrdse eristusvõimega. Sõna TECKEL (prantsuse keeles 

taks) viitab kujundelemendile ja vastupidi, seeläbi need tugevdavad üksteist. 

Asjaolu, et märgile on lisatud nimi GILBERT, ei tekita muljet, et sõna TECKEL 

on perekonnanimi. Kuigi asjaomane prantsuse keelt kõnelev avalikkus loeb 

vasakult paremale, nähakse kõigepealt taksi ja mõistetakse, et taksi nimi on 

GILBERT. Nii kujundlikul kui ka sõnalisel osal puudub seos klassi 25 

kaupadega, seega on need osad eristusvõime ja mõju poolest võrdsed.   

Kohus tõi välja, et mõlemal märgil on kujutatud profiilis ühevärvilisena 

taksikoera, mis on üks kõige kergemini äratuntavate tunnustega koeratõug. 

Asjaolu, et on olemas väljendid „vorsti- ja viinerkoer“, näitab nii selle koeratõu 

https://curia.europa.eu/juris/liste.jsf?nat=or&mat=or&pcs=Oor&jur=C%2CT%2CF&num=T-773%252F22&for=&jge=&dates=&language=et&pro=&cit=none%252CC%252CCJ%252CR%252C2008E%252C%252C%252C%252C%252C%252C%252C%252C%252C%252Ctrue%252Cfalse%252Cfalse&oqp=&td=%3BALL&avg=&lg=&page=1&cid=2138603
https://euipo.europa.eu/eSearch/#details/trademarks/W01249733
https://euipo.europa.eu/eSearch/#details/trademarks/018148635
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populaarsust kui ka seda, kui kergesti äratuntavad on selle tõu omadused 

koerana, kes meenutab jalgadel vorsti või viinerit.  

Seega ei võimalda värvid ega koera joonistuse stiliseering kahte 

kujundelementi märgatavalt eristada ja apellatsioonikoda ei eksinud leides, et 

märgid on visuaalselt vähemalt vähesel määral sarnased. Lisaks on märgid 

kontseptuaalselt sarnased kõrgel määral, seega on olemas tõenäosus, et 

prantsuse keelt kõnelev asjaomane avalikkus võib need märgid segi ajada.  

EUIPO infokiri Alicante Uudised, november ja detsember 2023 

  



 

 

19 

 

 

 

EUIPO 

European Union Intellectual Property Office  

Avenida de Europa 4 

E-03008 Alicante, SPAIN  

Fax +34 96 513 1344 

Tasuta konsultatsioonid: 

e-post information@euipo.europa.eu  

tel  +34 96 513 9100  

 

Patendiamet 

Tatari 39  

15041 Tallinn 

  

Tasuta konsultatsioonid: 

e-post kaubamark@epa.ee 

tel  627 7937 

e-post disain@epa.ee 

tel  627 7921 

 

mailto:information@euipo.europa.eu
mailto:kaubamark@epa.ee
mailto:disain@epa.ee

